



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231110.01-SRP-SESA

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS, **HOMOLOGA** a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 231110.01-SRP-SESA, referente ao Processo Administrativo nº 231016001.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ 01.722.296/0001-17					
LOTE 10: BENZODIAZEPÍNICOS/ SEDATIVOS/ ANTIÉPILEPTICOS, ANTICONVULSIVANTES/ ANTIVERTIGINOSOS/ HIPNOALNÁLGÉSICOS(CONTROLADOS)							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
81	FENOBARBITAL 100MG/ML EV, VALOR POR UND	crystalia	2400.0	AMP	R\$ 8,89	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
82	FENITOINA 50MG/ML, VALOR POR UND	crystalia	6000.0	AMP	R\$ 6,15	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
83	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML	uniao quimica	2400.0	AMP	R\$ 46,38	R\$ 6,85	R\$ 16.440,00
84	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	uniao quimica	2400.0	AMP	R\$ 10,31	R\$ 1,66	R\$ 3.984,00
85	DIAZEPAM 10MG/2ML, SOLUÇÃO INJ	hipolabor	6000.0	AMP	R\$ 2,27	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
86	DIAZEPAM 10MG-COMPRIMIDO	santisa	6000.0	CMP	R\$ 2,69	R\$ 0,08	R\$ 480,00
87	CLORPROMAZINA 25MG/5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	uniao quimica	1000.0	AMP	R\$ 18,65	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
88	MIDAZOLAM 5MG/5ML	hipolabor	6000.0	AMP	R\$ 11,96	R\$ 3,21	R\$ 19.260,00
89	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML, VALOR POR UND	santec	1200.0	AMP	R\$ 9,62	R\$ 6,74	R\$ 8.088,00
Total do lote.....R\$ 78.792,00							
HOMOLOGADO para PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 78.792,00 (setenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais) , em 30/11/2023.							

LICITANTE:		DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ 16.902.612/0001-00					
LOTE 9:ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINOS/RELAXANTE MUSCULAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
78	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML, VALOR POR UND	UNIÃO QUÍMICA	2400.0	AMP	R\$ 5,92	R\$ 3,48	R\$ 8.352,00
79	OXITOCINA INJETÁVEL 5UI/ML C/ 1ML, VALOR POR UND	BLAU	2400.0	AMP	R\$ 9,72	R\$ 4,90	R\$ 11.760,00
80	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG	BLAU	2400.0	AMP	R\$ 70,21	R\$ 23,40	R\$ 56.160,00
Total do lote.....R\$ 76.272,00							
HOMOLOGADO para DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 16.902.612/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 76.272,00 (setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais) , em 30/11/2023.							

LICITANTE:		CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 26.436.496/0001-34					
LOTE 2:DIURÉTICOS/SULFONILURÉIAS E ESPASMOLÍTICOS/LAXANTES							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	FUROSEMIDA 20MG/2 ML, VALOR POR UND	FARMACE	13000.0	AMP	R\$ 6,83	R\$ 1,15	R\$ 14.950,00
19	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO, VALOR POR UND	HEBRON	3600.0	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 0,55	R\$ 1.980,00

[Handwritten signature]



20	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL, VALOR POR UND	HEBRON	2600.0	Unidade	R\$ 3,22	R\$ 0,55	R\$ 1.430,00
21	LACTULOSE 667 MG/ML, VALOR POR UND	UNIÃO QUÍMICA	3000.0	FRS	R\$ 35,57	R\$ 6,19	18.570,00
22	SIMETICONA ORAL 75MG, FRASCO COM 10 ML	HIPOLABOR	2300.0	FRS	R\$ 11,55	R\$ 2,01	R\$ 4.623,00
Total do lote.....R\$ 41.553,00							

LOTE 4: ANTIANÊMICOS,ANTICOAGULANTES,ANTIFIBRINOLÍTICOS,FRAÇÕES DO SANGUE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 50MG/ML, VALOR POR UND	TAKEDA	8400.0	OUTRAS	R\$ 5,81	R\$ 2,87	R\$ 24.108,00
35	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 5 ML, VALOR POR UND	CRISTÁLIA	2400.0	UND	R\$ 55,09	R\$ 26,96	R\$ 64.704,00
36	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 0,25ML SC, VALOR POR UND	CRISTÁLIA	3600.0	UND	R\$ 13,48	R\$ 6,68	R\$ 24.048,00
37	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	SANOFI	2400.0	UND	R\$ 52,79	R\$ 25,70	R\$ 61.680,00
38	FERRIPOLIMALTOSE 2ML COM/ AGULHA LONGA COM 5 CM	TAKEDA	1200.0	UND	R\$ 15,85	R\$ 7,84	R\$ 9.408,00
39	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD, VALOR POR UND	PANAMERICAN	150.0	UND	R\$ 390,43	R\$ 193,68	R\$ 29.052,00
Total do lote.....R\$ 213.000,00							

LOTE 5: CARDIOVASCULARES (GLICOSÍDEOS DIGITÁLICOS,DILATADORES DE VASOS CORONARIANOS)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	DOPAMINA 5MG / 10ML, VALOR POR UND	TEUTO	2000.0	AMP	R\$ 12,94	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
41	ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALOR POR UND	FARMACE	2000.0	AMP	R\$ 6,08	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
42	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG, VALOR POR UND	E.M.S	2200.0	CMP	R\$ 0,62	R\$ 0,20	R\$ 440,00
43	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 10MG, VALOR POR UND	E.M.S	2200.0	CMP	R\$ 0,64	R\$ 0,20	R\$ 440,00
44	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL, VALOR POR UND	BAYER	1300.0	CMP	R\$ 0,81	R\$ 0,20	R\$ 260,00
45	DOBUTAMINA 250MG/20ML	HIPOLABOR	1000.0	AMP	R\$ 10,95	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
46	HIDRALAZINA 20MG /1ML, VALOR POR UND	CRISTÁLIA	4800.0	AMP	R\$ 12,18	R\$ 2,93	R\$ 14.064,00
47	AMIODARONA 150MG/1ML, VALOR POR UND	HIPOLABOR	3000.0	AMP	R\$ 6,62	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
48	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, VALOR POR UND	HIPOLABOR	9600.0	AMP	R\$ 3,56	R\$ 0,86	R\$ 8.256,00
49	NITROGLICERINA 50MG/10ML	CRISTÁLIA	600.0	AMP	R\$ 55,79	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
50	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 4MG/4ML	CRISTÁLIA	6000.0	AMP	R\$ 17,42	R\$ 13,42	R\$ 80.520,00
51	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML, VALOR POR UND	CRISTÁLIA	6000.0	AMP	R\$ 4,04	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
269	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG	HYPOFARMA	600.0	AMP	R\$ 31,92	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
Total do lote.....R\$ 152.000,00							

LOTE 7: ANTIEMÉTICOS,ANTITUSSÍGENOS,ANTIASMÁTICOS,ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	12000.0	AMP	R\$ 8,96	R\$ 1,68	R\$ 20.160,00
58	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, INJETÁVEL	FARMACE	16800.0	AMP	R\$ 2,92	R\$ 0,55	R\$ 9.240,00
59	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML, VALOR POR UND	PRATI, DONADUZZ	2000.0	FRS	R\$ 11,23	R\$ 2,11	R\$ 4.220,00
60	BROMOPRIDA 5MG/ML, VALOR POR UND	LIBBS	12000.0	AMP	R\$ 4,86	R\$ 0,91	R\$ 10.920,00
61	AMINOFILINA 240MG, VALOR POR UND	FARMACE	6000.0	AMP	R\$ 19,66	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00
62	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5 MG/ 15 ML, VALOR POR UND	BOEHRINGER	6000.0	UND	R\$ 38,65	R\$ 7,32	R\$ 43.920,00
63	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML	BOEHRINGER	12000.0	UND	R\$ 16,84	R\$ 3,17	R\$ 38.040,00
64	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO, VALOR POR UND	CIMED	1200.0	UND	R\$ 35,95	R\$ 6,62	R\$ 7.944,00
65	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	CIMED	1200.0	UND	R\$ 22,83	R\$ 4,29	R\$ 5.148,00
66	AEROLY SPRAY	GSK	2000.0	UND	R\$ 25,98	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00
Total do lote.....R\$ 171.572,00							

LOTE 11: ANESTÉSICOS LOCAIS/ANESTÉSICOS SISTÊMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA, 20 ML VALOR POR UND	CRISTÁLIA	8400.0	AMP	R\$ 23,65	R\$ 6,75	R\$ 56.700,00
91	LIDOCAÍNA 2% C/ ADRENALINA, 20 ML VALOR POR UND	CRISTÁLIA	2400.0	AMP	R\$ 20,80	R\$ 5,94	R\$ 14.256,00
92	LIDOCAÍNA 2% BISNAGA 30G	PHARLAB	4800.0	BNG	R\$ 14,40	R\$ 4,11	R\$ 19.728,00
93	LIDOCAÍNA SPRAY 10%-PARA ANESTESIA TÓPICA-FRS COM 50 ML	PHARLAB	600.0	FRS	R\$ 112,96	R\$ 32,26	R\$ 19.356,00

[Handwritten signature]



94	CETAMINA 50MG /ML (10 ML), VALOR POR UND	BIOQUIMICO	240.0	AMP	R\$ 111,27	R\$ 31,78	R\$ 7.647,20
95	HALOTANO 5 ML, VALOR POR UND	CRISTÁLIA	60.0	AMP	R\$ 213,18	R\$ 60,89	R\$ 3.653,40
96	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML	CRISTÁLIA	60.0	AMP	R\$ 15,21	R\$ 4,35	R\$ 261,00
97	ATRACURIO 50MG, VALOR POR UND	CRISTÁLIA	60.0	AMP	R\$ 29,95	R\$ 8,54	R\$ 512,40
98	PROPOFOL 100MG, VALOR POR UND	UNIÃO QUÍMICA	60.0	AMP	R\$ 41,93	R\$ 12,00	R\$ 720,00
99	ETOMIDATO 20MG, VALOR POR UND	BLAU	2400.0	AMP	R\$ 38,18	R\$ 10,90	R\$ 26.160,00
100	TRAMADOL 50MG	GRUNENTHAL	1000.0	CMP	R\$ 3,62	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
101	TRAMADOL 50MG/ML	GRUNENTHAL	3600.0	AMP	R\$ 7,46	R\$ 2,13	R\$ 7.668,00
102	TRAMADOL 100MG/ML	GRUNENTHAL	3600.0	AMP	R\$ 6,00	R\$ 1,71	R\$ 6.156,00
103	MORFINA 10 MG /ML	UNIÃO QUÍMICA	4800.0	AMP	R\$ 6,72	R\$ 1,92	R\$ 9.216,00
104	FENTANILA 50MCG/5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	4800.0	AMP	R\$ 32,46	R\$ 9,27	R\$ 44.496,00
Total do lote.....							R\$ 217.540,00

LOTE 12: OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
105	FITA DE GLICEMIA C/50 FITAS	ACCU-CHEK	10000	UND	R\$ 100,96	R\$ 20,47	R\$ 204.700,00
106	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 100 ML	DAUF	4500.0	UND	R\$ 13,71	R\$ 2,74	R\$ 12.330,00
107	APARELHO DE GLICEMIA (ACCU CHECK)	ACCU-CHEK	150.0	UND	R\$ 133,67	R\$ 27,09	R\$ 4.063,50
108	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	FARMACE	720.0	UND	R\$ 2,12	R\$ 0,42	R\$ 302,40
109	VASELINA PURA 30G, VALOR POR UND	RIO QUÍMICA	240.0	Tube	R\$ 13,21	R\$ 2,69	R\$ 645,60
110	SULFADIAZINA DE PRATA 400G, VALOR POR UND	PRATI, DONADUZZI	3600.0	POT	R\$ 52,51	R\$ 10,55	R\$ 37.980,00
111	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	HIPOLABOR	1200.0	UND	R\$ 40,29	R\$ 8,04	R\$ 9.648,00
112	CAPTAPRIL 25MG-COMPRIMIDO	GEOLAB	24000.0	UND	R\$ 0,62	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
113	METILDOPA 250MG-CPR	E.M.S	1200.0	UND	R\$ 1,13	R\$ 0,23	R\$ 276,00
114	GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	HIPOLABIR	600.0	AMP	R\$ 6,71	R\$ 1,46	R\$ 876,00
115	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	OMRON	30.0	UND	R\$ 172,23	R\$ 34,73	R\$ 1.041,90
116	OTOSCÓPIO	MIKATOS	23.0	UND	R\$ 488,76	R\$ 98,44	R\$ 2.264,12
117	FLUXÔMETRO COMPLETO	PROTEC	50.0	UND	R\$ 118,49	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00
118	OXÍMETRO DE DEDO	MULTILASER	75.0	UND	R\$ 105,36	R\$ 21,30	R\$ 1.597,50
119	CARVÃO ATIVADO C/ 1 KG OU 500MG, PÓ DE FINÍSSIMA TEXTURA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, VALOR POR UND	UNICPHARMA	60.0	PCT	R\$ 89,17	R\$ 18,09	R\$ 1.085,40
120	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	BIC	85.0	UND	R\$ 100,16	R\$ 20,48	R\$ 1.740,80
121	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	BIC	17.0	UND	R\$ 100,16	R\$ 20,46	R\$ 347,82
122	ESFIGMOMANÔMETRO P/ OBESO	BIC	17.0	UND	R\$ 100,16	R\$ 20,46	R\$ 347,82
123	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	ACHE	600.0	UND	R\$ 1,22	R\$ 0,25	R\$ 150,00
124	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	ALTHAIA	600.0	GLO	R\$ 2,28	R\$ 0,43	R\$ 258,00
125	AAS 500MG COMPRIMIDO	BAYER	1200.0	UND	R\$ 0,47	R\$ 0,10	R\$ 120,00
126	CLONIDINA 0,2MG COMPRIMIDO	BOEHRINGER	600.0	UND	R\$ 0,39	R\$ 0,08	R\$ 48,00
127	GLUTARON 32 DIAS 5 LITRO	RIO QUÍMICA	600.0	UND	R\$ 197,88	R\$ 40,33	R\$ 24.198,00
Total do lote.....							R\$ 308.099,86

LOTE 14: SONDAS, TUBOS E DRENO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
159	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 8,5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,56	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
160	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 8	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,56	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
161	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 7,5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,56	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
162	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 7	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,56	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
163	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 6,5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,56	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
164	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 6	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,56	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
165	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 10	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 7,26	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
166	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 3,5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 6,66	R\$ 3,22	R\$ 1.159,20
167	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 4	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 6,66	R\$ 3,22	R\$ 1.159,20
168	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 4,5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 6,66	R\$ 3,22	R\$ 1.159,20
169	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 6,66	R\$ 3,22	R\$ 1.159,20
170	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 5,5	SOLIDOR	360.0	UND	R\$ 29,68	R\$ 5,88	R\$ 2.116,80
171	TRAQUIADOR DE OXIGÊNIO (GARGANTA)	CPL MEDICALS	60.0	UND	R\$ 58,30	R\$ 36,85	R\$ 2.211,00
172	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	PROTEC	180.0	UND	R\$ 20,96	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00
173	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND.	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 17,40	R\$ 8,41	R\$ 15.138,00
174	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND.	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 17,40	R\$ 8,41	R\$ 15.138,00
175	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND.	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 17,40	R\$ 8,41	R\$ 15.138,00
176	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND.	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 17,40	R\$ 8,41	R\$ 15.138,00



FL 2238

177	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND.	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 17,40	R\$ 8,41	15	R\$ 138,00
178	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND.	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 19,55	R\$ 8,41	15	R\$ 138,00
179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 23,88	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 23,88	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 23,88	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 23,88	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 23,88	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 23,88	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
185	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 22,49	R\$ 11,55	20	R\$ 790,00
186	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	1800.0	CX	R\$ 19,68	R\$ 9,52	17	R\$ 136,00
187	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 19,68	R\$ 9,52	22	R\$ 848,00
188	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 19,68	R\$ 9,52	22	R\$ 848,00
189	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 19,68	R\$ 9,52	22	R\$ 848,00
190	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 19,68	R\$ 9,52	22	R\$ 848,00
191	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 19,68	R\$ 9,52	22	R\$ 848,00
192	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 19,15	R\$ 9,52	22	R\$ 848,00
193	SONDA URETRAL Nº 06 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 18,09	R\$ 8,75	21	R\$ 1000,00
194	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	2400.0	CX	R\$ 18,09	R\$ 8,75	21	R\$ 1000,00
195	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	3600.0	CX	R\$ 18,09	R\$ 8,75	31	R\$ 500,00
196	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	3600.0	CX	R\$ 18,09	R\$ 8,75	31	R\$ 500,00
197	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	3600.0	CX	R\$ 18,09	R\$ 8,75	31	R\$ 500,00
198	SONDA URETRAL Nº 16 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	3600.0	CX	R\$ 18,09	R\$ 8,75	31	R\$ 500,00
199	SONDA URETRAL Nº 18 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	EMBRAMED	3600.0	CX	R\$ 17,89	R\$ 8,75	31	R\$ 500,00
200	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	3600.0	CX	R\$ 17,49	R\$ 8,46	30	R\$ 456,00
201	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº10 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	2400.0	CX	R\$ 17,49	R\$ 8,46	20	R\$ 304,00
202	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	2400.0	CX	R\$ 18,07	R\$ 8,46	20	R\$ 304,00
203	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	2400.0	CX	R\$ 19,25	R\$ 9,31	22	R\$ 344,00
204	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	2400.0	CX	R\$ 19,25	R\$ 9,31	22	R\$ 344,00
205	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	2400.0	CX	R\$ 19,25	R\$ 9,31	22	R\$ 344,00
206	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20 C/10UND - EM.PLÁSTICA	SOLIDOR	2400.0	CX	R\$ 15,28	R\$ 9,31	22	R\$ 344,00
207	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO05CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 08	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
208	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO05CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 10	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
209	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO05CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 12	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
210	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 14	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
211	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 16	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
212	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 18	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
213	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20	SOLIDOR	5400.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 3,53	19	R\$ 062,00
214	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22	SOLIDOR	3000.0	UND	R\$ 7,30	R\$ 3,53	10	R\$ 590,00
215	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 24	SOLIDOR	3000.0	UND	R\$ 68,80	R\$ 12,17	36	R\$ 510,00
216	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 12	KANGAROO	3.0	UND	R\$ 192,50	R\$ 93,12	R\$	R\$ 279,36
217	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 14	KANGAROO	3.0	UND	R\$ 192,50	R\$ 93,12	R\$	R\$ 279,36



218	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 16	KANGAROO	3.0	UND	R\$ 192,50	R\$ 93,12	R\$ 1.961,61
219	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 18	KANGAROO	21.0	UND	R\$ 192,50	R\$ 93,40	R\$ 1.961,61
220	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 20	KANGAROO	21.0	UND	R\$ 192,50	R\$ 93,41	R\$ 1.961,61
221	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 22	KANGAROO	3.0	UND	R\$ 130,63	R\$ 94,03	R\$ 282,09
222	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN) Nº 4	MEDSONDA	1700.0	UND	R\$ 6,23	R\$ 3,01	R\$ 5.117,00
223	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN) Nº 5	MEDSONDA	1700.0	UND	R\$ 6,23	R\$ 3,01	R\$ 5.117,00
224	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN) Nº 6	MEDSONDA	1700.0	UND	R\$ 6,27	R\$ 3,01	R\$ 5.117,00
Total do lote.....						R\$ 971.599,98	

LOTE 15 :MATERIAL ASSÉPTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
225	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 - PREÇOS POR PCT	THEOTO	3000.0	PCT	6,90	2,97	8.910,00
226	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO - PREÇO POR LITRO	RIO QUÍMICA	3000.0	LT	22,71	9,78	29.340,00
227	ÁLCOOL 70% 500 ML - PREÇO POR LITRO	ZULU	6000.0	LT	8,15	3,51	21.060,00
228	ÁLCOOL GEL 500 ML - PREÇO POR LITRO	FORTSAN	4800.0	LT	15,64	6,74	32.352,00
229	ÉTER SULFÚRICO 1L- PREÇO POR LITRO	RIO QUÍMICA	360.0	LT	55,21	23,78	8.560,80
230	FORMOL LÍQUIDO 10% DE 1000 ML - PREÇO POR LITRO	MEDIQUÍMICA	24.0	LT	25,25	11,26	270,24
231	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FRASCO-AMPOLA 500 ML COM SONDA	HALEX IS-TAR	2424.0	FRS	15,32	6,60	15.998,40
232	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0 - PREÇO POR PAR	LEMGRUBER	8400.0	PAR	2,95	1,27	10.668,00
233	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5 - PREÇO POR PAR	LEMGRUBER	8400.0	PAR	2,95	1,27	10.668,00
234	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0 - PREÇO POR PAR	LEMGRUBER	8400.0	PAR	2,95	1,27	10.668,00
235	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "P" C/100 UND	MEDIX	10000.0	CX	28,96	12,48	124.800,00
236	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "G" C/100 UND	MEDIX	10000.0	CX	28,96	12,48	124.800,00
237	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "PP" C/100 UND	MEDIX	9000.0	CX	28,96	12,48	112.320,00
238	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "M" C/100 UND	MEDIX	10000.0	CX	28,96	12,48	124.800,00
239	LUVAS NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAM P C/ 100 UND	DESCARPAK	3600.0	CX	30,67	13,21	47.556,00
240	LUVAS NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAM M C/ 100 UND	DESCARPAK	3600.0	CX	30,67	13,21	47.556,00
241	LUVAS NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAM G C/ 100 UND	DESCARPAK	3600.0	CX	30,67	13,21	47.556,00
242	MÁSCARA BICO DE PATO	DESCARPAK	2400.0	Unidade	1,33	0,57	1.368,00
243	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (MÁSCARA, COPO, MANGUEIRA)	DARU	360.0	UND	34,08	14,68	5.284,80
244	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA, COPO, MANGUEIRA)	DARU	360.0	UND	34,08	14,68	5.284,80
245	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UND.	MEDTEX	4200.0	CX	20,76	8,94	37.548,00
246	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº 95	DESCARPAK	1800.0	UND	1,33	0,57	1.026,00
247	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (25%, 50% E 100%)	PROTEC	1200.0	UND	45,94	19,79	23.748,00
248	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL (25%, 50% E 100%)	PROTEC	1200.0	UND	45,94	19,79	23.748,00
249	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL (25%, 50% E 100%)	PROTEC	1200.0	UND	45,94	19,79	23.748,00
250	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE ACRÍLICO	DANNY	180.0	UND	16,62	7,16	1.288,80
251	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÊ - PCT/100	MEDTEX	2640.0	PCT	17,51	7,54	19.905,60
252	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ ELÁSTICO 20G C/100 UND -	MEDTEX	3000.0	PCT	15,28	6,58	19.740,00
253	SABÃO LÍQUIDO - ANTI-SÉPTICO - PREÇO POR LITRO	RIO QUÍMICA	2640.0	LT	12,15	5,23	13.807,20
254	TINTURA DE IODO 1000 ML - PREÇO POR UND.	RIO QUÍMICA	240.0	UND	149,53	64,41	15.458,40
255	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML	RIO QUÍMICA	240.0	LT	98,84	42,57	10.216,80
256	PVPI DEGERMANTE 1000ML	RIO QUÍMICA	1440.0	LT	75,30	32,30	46.512,00
257	CLOREXIDINA 0,2 1000 ML - PREÇO POR UND.	RIO QUÍMICA	1200.0	LT	37,01	15,94	19.128,00
258	CLOREXIDINA 0,5 1000 ML - PREÇO POR UND.	RIO QUÍMICA	1200.0	LT	24,85	10,70	12.840,00
259	AMOTOLIAS ESCURA CAPACIDADE PARA 250 ML BICO CURVA	J.PROLAB	1800.0	UND	4,99	2,15	3.870,00
260	AMOTOLIAS ESCURA CAPACIDADE PARA 250 ML BICO RETO	J.PROLAB	1800.0	UND	4,99	2,15	3.870,00
261	AMOTOLIAS TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 250 ML BICO RETO	J.PROLAB	1800.0	UND	4,99	2,15	3.870,00

10/20



262	AMOTOLIAS TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 500 ML BICO RETO	J.PROLAB	1800.0	UND	4,99	2,15	3870,00
263	FRASCOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	BIOBASE	7200.0	UND	4,99	2,15	15.480,00
264	SACO DE LIXO BRANCO (LEITOSO) HOSPITALAR COM CAPACIDADE DE 20L, PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE, ETC. CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA OBTEN MAIOR RESISTÊNCIA À TRACÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO, FATOR Q	RAVA	300.0	PCT	10,59	4,50	1350,00
265	SACO DE LIXO BRANCO (LEITOSO) HOSPITALAR COM CAPACIDADE DE 40L, PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE, ETC. CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA OBTEN MAIOR RESISTÊNCIA À TRACÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO, FATOR Q	RAVA	300.0	PCT	19,09	8,20	2460,00
266	SACO DE LIXO BRANCO (LEITOSO) HOSPITALAR COM CAPACIDADE DE 60L, PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE, ETC. CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA OBTEN MAIOR RESISTÊNCIA À TRACÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO, FATOR Q	RAVA	300.0	PCT	23,86	10,20	3060,00
267	SACO DE LIXO BRANCO (LEITOSO) HOSPITALAR COM CAPACIDADE DE 100L, PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE, ETC. CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA OBTEN MAIOR RESISTÊNCIA À TRACÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO, FATOR Q	RAVA	300.0	PCT	54,62	23,49	7047,00
268	SACO DE LIXO BRANCO (LEITOSO) HOSPITALAR COM CAPACIDADE DE 200L, PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE, ETC. CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA OBTEN MAIOR RESISTÊNCIA À TRACÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO, FATOR Q	RAVA	300.0	PCT	91,42	39,29	11787,00

Total do lote.....R\$ 1.115.199,84

LOTE 17: ABOCATH E LÂMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
294	ABOCATH 14 GA X 2 IN (2,1MM X 5,1MM) 0,63 DENTMED	DESCARPACK	9600.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 0,54	R\$ 5.184,00
295	ABOCATH 16 GA X 2 IN (1,7MM X 5,1MM) 0,63 DENTMED	DESCARPACK	12000.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
296	ABOCATH 18 GA X 1,88 IN (1,3MMX5,5) 0,63 DENTMED	DESCARPACK	12000.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
297	ABOCATH 20 GA X 1, ¼ IN (1,1MM X 32MM) 0,63 DENTMED	DESCARPACK	24000.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 0,54	R\$ 12.960,00
298	ABOCATH 22GA X 1 IN (0,9MM X 24MM) 0,63 DENTMED	DESCARPACK	24000.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 0,54	R\$ 12.960,00
299	ABOCATH 24 GA X 0,75 IN (0,7MM X 19MM) DENTMED	DESCARPACK	24000.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 0,55	R\$ 13.200,00
300	LÂMINAS P/ BISTURI N.º 10 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX.	ADVANTIVE	250.0	UND	R\$ 64,96	R\$ 18,65	R\$ 4.662,50
301	LÂMINAS P/ BISTURI N.º 12 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX.	ADVANTIVE	250.0	UND	R\$ 64,96	R\$ 18,65	R\$ 4.662,50
302	LÂMINAS P/ BISTURI N.º 15 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX.	ADVANTIVE	250.0	UND	R\$ 64,96	R\$ 18,65	R\$ 4.662,50
303	LÂMINAS P/ BISTURI N.º 22 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX.	ADVANTIVE	250.0	UND	R\$ 64,96	R\$ 18,65	R\$ 4.662,50
304	LÂMINAS P/ BISTURI N.º 24 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX.	ADVANTIVE	250.0	UND	R\$ 64,96	R\$ 18,70	R\$ 4.675,00

Total do lote.....R\$ 80.589,00

LOTE 20: MATERIAL PARA PREVENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
324	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL PCT/100.	THEOTO	240.0	PCT	R\$ 17,57	R\$ 9,88	R\$ 2371,20
325	ESCOVA GINECOLÓGICA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL	VAGISPEC	9600.0	UND	R\$ 1,00	R\$ 0,56	R\$ 5376,00
326	PINÇA DE CHERON ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	VAGISPEC	9600.0	UND	R\$ 3,32	R\$ 1,81	R\$ 17376,00
327	LAMINA PARA COLETA DE CP, COM PONTA FOSCA, CAIXA CONTENDO 50 UND.	SOLIDOR	200.0	CX	R\$ 19,77	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00
328	SOLUÇÃO DE LUGOL 2%, 500 ML.	RIO QUÍMICA	60.0	UND	R\$ 238,42	R\$ 126,10	R\$ 7.566,00
329	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO COM 500 ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS.	RIO QUÍMICA	120.0	UND	R\$ 40,10	R\$ 22,29	R\$ 2.674,80
330	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO P, VALOR POR UND	VAGISPEC	14400.0	UND	R\$ 2,18	R\$ 1,22	R\$ 17.568,00
331	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO M, VALOR POR UND	VAGISPEC	14400.0	UND	R\$ 2,18	R\$ 1,22	R\$ 17.568,00

(Handwritten mark)



332	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G. VALOR POR UND	VAGISPEC	14400.0	UND	R\$ 2,18	R\$ 1,22	R\$ 17.200,00
-----	---	----------	---------	-----	----------	----------	---------------

Total do lote.....R\$ 90.240,00 **2251**

LOTE 23: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
360	AGULHAS HIPODÉRMICAS	INJEX	300.0	CX	R\$ 24,55	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00
361	ÁCIDO GEL 37%. ÁCIDO FOSFÓRICO 37% E 2% DE CLOREXIDINA.	MAQUIRA	600.0	UND	R\$ 11,51	R\$ 5,72	R\$ 3.432,00
362	ADESIVO PASSO ÚNICO. ADESIVO DENTINÁRIO DE FRASCO ÚNICO CONTENDO 6G, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM NANOTECNOLOGIA, 10% DE CARGA, NANOPARTÍCULAS COM TAMANHO DE 5NM, FRASCO COM TAMPAS "FLIP TOP".	3M	200.0	UND	R\$ 238,85	R\$ 118,70	R\$ 23.740,00
363	AFASTADOR LABIAL FRONTAL EXPANDEX. EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO ADULTO, MÉDIO. PROMOVE O AFASTAMENTO DOS LÁBIOS, BOCHECHAS, CONTROLE DA LÍNGUA E DESCANSO DE MORDIDA.	MAQUIRA	300.0	UND	R\$ 24,55	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00
364	AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL. TAMANHO 25 X 7, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE	INJEX	1200.0	CX	R\$ 11,61	R\$ 5,77	R\$ 6.924,00
365	AGULHA GENGIVAL PARA SERINGA CARPULE, 30G CURTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	300.0	CX	R\$ 54,57	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00
366	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70 GL), LÍQUIDO	ZULU	144.0	LT	R\$ 8,21	R\$ 4,08	R\$ 587,52
367	ALGINATO HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL	DENTSPLY	250.0	PCT	R\$ 150,66	R\$ 74,88	R\$ 18.720,00
368	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS CONTENDO 10 TUBETES EM CADA	DFL	200.0	CX	R\$ 225,15	R\$ 111,89	R\$ 22.378,00
369	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS CONTENDO 10 TUBETES EM CADA.	DLA	150.0	CX	R\$ 272,78	R\$ 135,56	R\$ 20.334,00
370	ANESTÉSICO TÓPICO. TÓPICO GEL. BENZOCAÍNA 200MG/G. SABOR MENTA.	DFL	600.0	UND	R\$ 23,40	R\$ 11,63	R\$ 6.978,00
371	ANESTÉSICO TÓPICO. TÓPICO GEL. BENZOCAÍNA 200MG/G. SABOR TUTTI-FRUTTI.	DFL	600.0	UND	R\$ 23,40	R\$ 11,63	R\$ 6.978,00
372	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. EM AÇO INOXIDÁVEL. APLICADOR DUPLO. TAMANHO 16 CM.	FAVA	20.0	UND	R\$ 78,57	R\$ 39,05	R\$ 781,00
373	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO. MICROBRUSH FINE 1,5 MM MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL. FLEXIBILIDADE, DOBRAM-SE FACILMENTE ATÉ 90°. PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO. EMBALAGEM CONTENDO 100 APLICADORES.	ALLPRIME	1200.0	CX	R\$ 23,13	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
374	FÓRCEPS ODONTOLÓGICOS ADULTO	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 119,81	R\$ 59,54	R\$ 3.572,40
375	FÓRCEPS ODONTOLÓGICOS INFANTIL	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 119,81	R\$ 59,54	R\$ 3.572,40
376	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL. BABADOR NO TAMANHO 33X47 CM (PAPEL SUPER ABSORVENTE E LAMINADO EM POLIETILENO). PACOTE COM 100 UNIDADES.	PREVEN	200.0	CX	R\$ 13,47	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00
377	BROCA DE AÇO NÚMERO 6. BROCA BAIXA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CONTRA ÂNGULO E CORTE REGULAR, TIPO HASTE REGULAR Nº 6 22 MM.	KAVO	2500.0	UND	R\$ 23,61	R\$ 11,73	R\$ 29.325,00
378	BROCA DE AÇO PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 701. BROCA EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO 701. 19 MM.	KAVO	600.0	UND	R\$ 19,56	R\$ 9,72	R\$ 5.832,00
379	BROCA DE AÇO PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 04 19 MM.	KAVO	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
380	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (AR) - DIAMANTADAS 1090.	ALLPRIME	360.0	UND	R\$ 10,56	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
381	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (AR) - DIAMANTADAS 1012 ESFÉRICA.	ALLPRIME	360.0	UND	R\$ 10,56	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
382	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (AR) - DIAMANTADAS 1014 ESFÉRICA HASTE LONGA.	ALLPRIME	360.0	UND	R\$ 10,56	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
383	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (AR) - DIAMANTADAS 1014 ESFÉRICA.	ALLPRIME	360.0	UND	R\$ 10,56	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
384	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (AR) - DIAMANTADAS 1111.	ALLPRIME	360.0	UND	R\$ 10,56	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
385	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (AR) - DIAMANTADAS 1016 ESFÉRICA.	ALLPRIME	360.0	UND	R\$ 10,56	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
386	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090F, 1092F, 2068F.	ALLPRIME	600.0	UND	R\$ 30,30	R\$ 15,06	R\$ 9.036,00
387	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3081F, 3118 F.	ALLPRIME	600.0	UND	R\$ 20,20	R\$ 10,04	R\$ 6.024,00
388	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 F, 3116F.	ALLPRIME	600.0	UND	R\$ 20,20	R\$ 10,04	R\$ 6.024,00
389	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 FF.	ALLPRIME	600.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
390	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1302, 1312, 1034, 1063.	ALLPRIME	600.0	UND	R\$ 40,40	R\$ 20,08	R\$ 12.048,00
391	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 08 19 MM.	ALLPRIME	600.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00



392	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 6. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS LISAS.	KAVO	600.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
393	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 8. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS LISAS.	KAVO	600.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
394	BROCA ESFÉRICA 1011	AMERICAN BURRS	960.0	UND	R\$ 9,17	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
395	BROCA ESFÉRICA 1012	AMERICAN BURRS	960.0	UND	R\$ 9,17	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
396	BROCA ESFÉRICA 1013	AMERICAN BURRS	960.0	UND	R\$ 9,17	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
397	BROCA ESFÉRICA 1014	AMERICAN BURRS	960.0	UND	R\$ 9,17	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
398	BROCA ESFÉRICA 1015	AMERICAN BURRS	960.0	UND	R\$ 9,17	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
399	BROCA ESFÉRICA 1016	AMERICAN BURRS	960.0	UND	R\$ 9,17	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
400	CABO PARA BISTURI. EM AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO 3.	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 23,34	R\$ 11,60	R\$ 696,00
01	CABO PARA ESPELHO BUCAL PLANO Nº 25. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	42.0	UND	R\$ 88,09	R\$ 43,78	R\$ 1.838,76
402	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, AUTOCLAVÁVEL, SPRAY TRIPLO, RECARTILHA SOFT, CAPA DUPLA, SISTEMA DE TROCA POR BOTÃO DE PRESSÃO, VELOCIDADE MÁX. 350.000 RPM, CABEÇA ARREDONDADA. CARTELA DE RADIOGRAFIA. CARTELA EM PAPEL COM ESPAÇO PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS. PACOTES COM 100 UNIDADES NO FORMATO 11 X 8 CM	DENTIFLEX	12.0	UND	R\$ 1.489,68	R\$ 742,48	R\$ 8.909,76
403	CAIXA METÁLICA GRANDE DE AÇO 30X20X15	PREVEN	300.0	PCT	R\$ 34,43	R\$ 17,11	R\$ 5.133,00
404	CERA UTILIDADE EM PLACA MARCIA E FLEXIVEL, CAIXA COM 5 LAMINAS	FAVA	12.0	UND	R\$ 212,51	R\$ 105,61	R\$ 1.267,32
405	CERA EM LÂMINA, COMPOSTA POR PARAFINA, CERA DE POLIETILENO E CORANTE Nº 07	MAQUIRA	30.0	CX	R\$ 46,07	R\$ 22,90	R\$ 687,00
406	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G E 1 BLOCO DE MISTURA RADIOPACO, AUTO-ENDURECÍVEL, CONTENDO PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES, BIOCOMPATÍVEL (PH ALCALINO), NÃO CONTENDO EUGENOL.	LYSANDA	40.0	CX	R\$ 39,37	R\$ 19,57	R\$ 782,80
407	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COR A3. CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA COM LIBERAÇÃO DE IONS FLUORETOS, ESTÉTICO, RADIOPACO PELA AÇÃO DO ESTRÔNCIO. COR A3. KIT 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, 1 DOSADOR DE PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	MAQUIRA	300.0	KIT	R\$ 95,38	R\$ 47,40	R\$ 14.220,00
408	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVADO, COR A3, CURA TRIPLA. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ (5G), 1 FRASCO DE LÍQUIDO (2,5ML), 1 PRIMER (2,5ML), 1 FRASCO DE LÍQUIDO MODELADOR (5 ML). COR A1.	FGM	240.0	KIT	R\$ 105,02	R\$ 52,19	R\$ 12.525,60
409	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO IRM. MATERIAL DE PREENCHIMENTO, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS. CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO E É DESTINADO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM CURTO PRAZO	FGM	120.0	KIT	R\$ 298,49	R\$ 148,34	R\$ 17.800,80
410	COLGADURA. CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	VOCO	240.0	KIT	R\$ 74,65	R\$ 37,10	R\$ 8.904,00
411	COMPRESSA DE GAZE , TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, (7,5CMX7,5CM), 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL.PACOTE COM 500 UNIDADES	KONEX	12.0	UND	R\$ 7,57	R\$ 3,76	R\$ 45,12
412	CONTRA-ÂNGULO. ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, SISTEMA DE TROCA DE BROSCAS CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT, MÁXIMO DE 25.000 RPM, MAIS MICROMOTOR.	TEXCARE	240.0	PCT	R\$ 25,74	R\$ 12,79	R\$ 3.069,60
413	CREME DENTAL DENTIFRÍCIO COM FLUOR ATIVO 1500 PPM. CAPACIDADE 90 G.	GOLGRAN	30.0	UND	R\$ 1.530,99	R\$ 767,04	R\$ 23.011,20
414	CUBA PARA ASSEPSIA. EM AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZÁVEL, 10,5CM X 4,5CM.	ORAL-B	5000.0	UND	R\$ 6,07	R\$ 3,01	R\$ 15.050,00
415	CUBA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO, POLIETILENO	FAVA	60.0	UND	R\$ 26,77	R\$ 13,30	R\$ 798,00
416	CUNHA DE MADEIRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PREVEN	30.0	UND	R\$ 16,31	R\$ 8,11	R\$ 243,30
417	CURETA GRACEY 11-12. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DURADO. TAMANHO 17 CM.	TDV	600.0	UND	R\$ 46,20	R\$ 22,96	R\$ 13.776,00
418	CURETA GRACEY 1-2. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DURADO. TAMANHO 17 CM.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60
419	CURETA GRACEY 13-14. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DURADO. TAMANHO 17 CM.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60
420	CURETA GRACEY 3-4. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DURADO. TAMANHO 17 CM.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60
421	CURETA GRACEY 5-6. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DURADO. TAMANHO 17 CM.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60
22		GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60



423	CURETA GRACEY 7-8. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DOURADO. TAMANHO 17 CM.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60
424	CURETA GRACEY 9-10. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DOURADO. TAMANHO 17 CM.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 59,41	R\$ 29,53	R\$ 590,60
425	CURETA MAC CALL 13-14. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DOURADO.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 56,63	R\$ 28,14	R\$ 562,80
426	CURETA MAC CALL 17-18. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO DOURADO.	GOLGRAN	20.0	UND	R\$ 56,63	R\$ 28,14	R\$ 562,80
427	CURETA MINI-FIVE Nº 11-12. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	30.0	UND	R\$ 92,67	R\$ 46,05	R\$ 1.381,50
428	CURETA MINI-FIVE Nº 5-6. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	30.0	UND	R\$ 92,67	R\$ 46,05	R\$ 1.381,50
429	DETERGENTE ENZIMÁTICO. COM PROTEASE, LÍPASE, AMILASE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	RIO QUÍMICA	180.0	LT	R\$ 55,86	R\$ 27,76	R\$ 4.996,80
430	DISCOS PARA ACABAMENTO DE RESINA. UTILIZADOS PARA SUPERFÍCIES LIVRES DOS DENTES. SÉRIE LARANJA. KIT CONTENDO 1 MANDRIL METÁLICO COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO E 120 DISCOS EM 4 GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPERFINA. CENTRO METÁLICO PARA ENCAIXE DO MANDRIL. DEVE ACOMPANHAR MANDRIL ESPECÍFICO PA	TDV	24.0	UND	R\$ 226,51	R\$ 112,57	R\$ 2.701,68
431	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 11,94	R\$ 5,94	R\$ 356,40
432	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 11,94	R\$ 5,94	R\$ 356,40
433	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA LONGO OITAVADO Nº 05. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 11,94	R\$ 5,94	R\$ 356,40
434	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA LONGO OITAVADO Nº 17. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 11,94	R\$ 5,94	R\$ 356,40
435	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA DENTÁRIA	PREVEN	4800.0	UND	R\$ 3,09	R\$ 1,54	R\$ 7.392,00
436	ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS.	CONDOR	4800.0	UND	R\$ 1,74	R\$ 0,86	R\$ 4.128,00
437	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	CONDOR	6000.0	UND	R\$ 1,40	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
438	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO E GESSO PEDRA	ICE	90.0	UND	R\$ 20,48	R\$ 10,18	R\$ 916,20
439	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01. EM AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	90.0	UND	R\$ 23,32	R\$ 11,59	R\$ 1.043,10
440	ESPÁTULA DE TITÂNIO DUPLA NÚMERO 1. PONTA ATIVA DE TITÂNIO.	INDUSBELO	60.0	UND	R\$ 37,73	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00
441	ESPATULA PARA RESINA SUPRAFIL Nº1. CABO OCO EM AÇO INOX.	FAVA	60.0	UND	R\$ 115,32	R\$ 57,31	R\$ 3.438,60
442	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5. AUTOCLAVÁVEL*	FAVA	300.0	UND	R\$ 8,90	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
443	ESPELHO DE MÃO EM FORMA DE DENTE. ESPELHO EM FORMA DE MOLAR MÉDIO PARA DECORAÇÃO DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. ALTURA DE 24 CM E LARGURA DE 13 CM	PRISMA	60.0	UND	R\$ 29,65	R\$ 14,74	R\$ 884,40
444	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO. ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO.	MAQUIRA	1200.0	UND	R\$ 12,76	R\$ 6,39	R\$ 7.668,00
445	FILME RADIOGRÁFICO VELOCIDADE EXCLUSIVAMENTE E. COMPATÍVEL COM TODOS OS APARELHOS DE RAIOS-X DO MERCADO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CARESTREAM	12.0	CX	R\$ 378,88	R\$ 188,30	R\$ 2.259,60
446	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0. FIO MULTIFILAMENTAR, TRANÇADO DE ORIGEM ANIMAL COM 45CM. UTILIZA AGULHAS CIRÚRGICAS ATRALOC DE CORTE REVERSO, AGULHA COM 1,7 CM E 1/2 CÍRCULO, FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIZADOS POR IRRADIAÇÃO GAMA COBALTO 60. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	SHALON	60.0	CX	R\$ 61,68	R\$ 30,65	R\$ 1.839,00
447	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0. FIO DE SUTURA SINTÉTICO, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO. BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO. UTILIZA AGULHAS CIRÚRGICAS ATRALOC DE CORTE REVERSO, FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 24 ENVE	SHALON	60.0	CX	R\$ 76,28	R\$ 37,91	R\$ 2.274,60
448	FIO DENTAL CLÍNICO. ROLO COM 500 M	HILLO	25.0	CX	R\$ 16,57	R\$ 8,24	R\$ 206,00
449	FIO DENTAL. ROLO COM 25 M	HILLO	1200.0	UND	R\$ 5,15	R\$ 2,56	R\$ 3.072,00
450	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM ROLOS DE 30 M X 19 MM	MISSNER	2000.0	RL	R\$ 10,15	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
451	FIXADOR ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 475 ML CONTENDO 80-85% DE ÁGUA, 5-10% TIOSSULFATO DE AMÔNIO E 5-10% TIOCIANATO DE AMÔNIO, NÃO PODE CONTER ÁCIDO ACÉTICO.	CARESTREAM	360.0	FRS	R\$ 25,95	R\$ 12,89	R\$ 4.640,40
452	FLUOR TÓPICO GEL. FLUOR EM GEL TIXOTRÓPICO, CONTENDO 1.23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO) COM 200ML.	MAQUIRA	1200.0	FRS	R\$ 10,20	R\$ 5,07	R\$ 6.084,00
453	FLUOR TÓPICO GEL. FLUOR NEUTRO 2% EM GEL TIXOTRÓPICO, CONTENDO 200ML.	MAQUIRA	1200.0	FRS	R\$ 12,36	R\$ 6,14	R\$ 7.368,00
454	GESSO PEDRA TIPO I, 1 KG.	VIGODENT	360.0	PCT	R\$ 31,14	R\$ 15,47	R\$ 5.569,20
455	GEL HEMOSTÁTICO. TIXOTRÓPICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%. INCOLOR. SERINGA CONTENDO 2 A 5G E PONTEIRAS.	ULTRADENT	600.0	UND	R\$ 30,43	R\$ 15,12	R\$ 9.072,00
456	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% (SOLUÇÃO) SEM ÁLCOOL. COM SUAVE SABOR DE MENTA, CONTENDO: DI-GLUCONATO FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE	RIO QUÍMICA	240.0	KIT	R\$ 37,27	R\$ 18,52	R\$ 4.444,80

2293



FL 2299

	CLORHEXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%, ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO. 2000 ML E DOSADOR (BOMBA) E CO							
457	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 100% DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO NA FORMA DE PÓ. FRASCO COM 10 GRAMAS.	MAQUIRA	1200.0	FRS	R\$ 11,22	R\$ 5,58	R\$ 6.696,00	
458	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA, 1000ML	LYSANDA	600.0	FRS	R\$ 62,79	R\$ 31,50	R\$ 18.900,00	R\$
459	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO. COMPRIMENTO: 12CM. PACOTE COM 40 UNIDADES.	SSPLUS	500.0	PCT	R\$ 12,25	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00	
460	TIRA DE LIXA POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.	ALLPRIME	120.0	CX	R\$ 14,05	R\$ 6,98	R\$ 837,60	
461	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES.	SSPLUS	600.0	PCT	R\$ 12,25	R\$ 6,09	R\$ 3.654,00	
462	SUGADOR ENDODÓTICO	PREVEN	240.0	PCT	R\$ 41,05	R\$ 20,40	R\$ 4.896,00	
463	TIRAS ABRASIVAS AÇO INOX. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	TDV	240.0	CX	R\$ 25,74	R\$ 12,79	R\$ 3.069,60	
464	KIT PEÇAS DE MÃO. BOLSA COM EXTRA-TORQUE 505C, MICROMOTOR 500, CONTRA-ÂNGULO 500, PEÇA RETA 500 E LUBRIFICANTE. MICROMOTOR 500 - POSSUI ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5 MIL A 20 MIL RPM E SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC: PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. EXTRA	D700	6.0	UND	R\$ 2.991,03	R\$ 1.486,50	R\$ 8.919,00	
465	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS G-AMAS; RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	24.0	CX	R\$ 66,80	R\$ 33,20	R\$ 796,80	
466	LIMAS ENDODÔNTICAS, TIPO FLEXOFIL. (SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR) 1º SÉRIE 21MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	30.0	CX	R\$ 131,79	R\$ 65,50	R\$ 1.965,00	
467	LÍQUIDO DESOXIDANTE PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS. PRODUTO DECAPANTE, DESOXIDANTE PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES. FRASCO COM 500 ML.	CLEANING MC-1000	240.0	FRS	R\$ 89,14	R\$ 44,30	R\$ 10.632,00	R\$
468	MATRIZ METÁLICA. 5X0,05X500MM.	INDUSBELO	2400.0	RL	R\$ 5,15	R\$ 2,56	R\$ 6.144,00	
469	MATRIZ METÁLICA. 7X0,05X500MM.	INDUSBELO	2400.0	RL	R\$ 5,15	R\$ 2,56	R\$ 6.144,00	
470	MICROMOTOR. ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ROTAÇÃO MÁXIMA DE ACIONAMENTO 20.000 RPM COM INVERSAÇÃO DE ROTAÇÃO.	TALMAX	12.0	UND	R\$ 868,99	R\$ 431,87	R\$ 5.182,44	
471	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. COM ANTIEMBAÇANTE, COM LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR, PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES, PRODUTOS QUÍMICOS E FLUIDOS CORPÓREOS.	DANNY	30.0	UND	R\$ 14,66	R\$ 7,29	R\$ 218,70	
472	ÓLEO LUBRIFICANTE. SPRAY LUBRIFICANTE PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS E MICROMOTORES, COM ADAPTADOR. ATÓXICO, NÃO CONTÉM CLORO FLUÓR CARBONO. FRASCO COM 200 ML.	ALLPRIME	120.0	UND	R\$ 49,42	R\$ 24,56	R\$ 2.947,20	
473	PAPEL CARBONO. EM ROLO COM 280 FOLHAS, CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, FINO, COM ESPESURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA. .. COR PRETA E VERMELHA.	SSPLUS	1200.0	RL	R\$ 23,47	R\$ 11,67	R\$ 14.004,00	R\$
474	PASTA DE DENTE ADULTO 1500 PPM DE FLUÓR. TUBO 90 G.	ORAL-B	600.0	UND	R\$ 6,07	R\$ 3,01	R\$ 1.806,00	
475	PASTA PROFILÁTICA. USO PROFISSIONAL, SEM ÓLEO, SABOR TUTTI FRUTTI OU MENTA, BSNAGA CONTENDO 90G.	PREVEN	1800.0	UND	R\$ 9,27	R\$ 4,61	R\$ 8.298,00	
476	PEDRA POMES. PARA PROFILAXIA EXTRA FINA.	MAQUIRA	600.0	UND	R\$ 4,33	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	
477	PINÇA PARA ALGODÃO Nº 317. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	30.0	UND	R\$ 23,78	R\$ 11,77	R\$ 353,10	
478	PLACA DE VIDRO. UTILIZADA PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS. RETANGULAR, COM 6 MM DE ESPESURA. POLIDA (LISA). MEDIDAS: 150X80X6MM	GOLGRAN	600.0	UND	R\$ 25,61	R\$ 12,73	R\$ 7.638,00	
479	PONTAS PARA ACABAMENTO DE RESINA. EM TRÊS FORMATOS: TAÇAS, CHAMA DE VELA E DISCO, CAIXA COM 7 CADA PONTA DEVE TER SEU PRÓPRIO ADAPTADOR AO CONTRA-ÂNGULO. .. PONTAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.	TDV	240.0	UND	R\$ 35,43	R\$ 17,61	R\$ 4.226,40	
480	PORTA ALGODÃO EM ROLETE. PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÃO 10X 5,5 CM	FAVA	24.0	UND	R\$ 94,21	R\$ 46,82	R\$ 1.123,68	
481	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG	TDV	60.0	FRS	R\$ 448,91	R\$ 223,10	R\$ 13.386,00	R\$
482	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, EMBALAGEM COM 1KG NA COR ROSA	TDV	60.0	FRS	R\$ 308,88	R\$ 153,51	R\$ 9.210,60	
483	RESINA FOTOATIVADA A1. 100% NANOPARTICULADA, CONTENDO COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAM	KULZER	600.0	UND	R\$ 65,04	R\$ 32,75	R\$ 19.650,00	R\$





FLR\$ 2295

27.510,00

R\$ 19.650,00

R\$ 27.510,00

R\$ 9.825,00

R\$ 1.965,00

R\$ 121,10

R\$ 5.880,00

R\$ 332,64

R\$ 368,40

R\$ 3.777,60

R\$ 2.942,40

R\$ 518,10

R\$ 518,10

R\$ 767,40

R\$ 418,80

R\$ 150,60

R\$ 9.210,00

R\$ 3.223,80

R\$ 3.499,26

R\$ 1.584,00

R\$ 4.053,60

R\$ 18.091,20

R\$ 7.674,00

R\$ 29.400,00

R\$ 9.552,00

R\$ 16.272,00

R\$ 35.184,00

R\$ 6.024,00

484	RESINA FOTOATIVADA A2. 100% NANOPARTICULADA, CONTENDO COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAM	KULZER	840.0	UND	R\$ 65,04	R\$ 32,75	
485	RESINA FOTOATIVADA A3,5. 100% NANOPARTICULADA, CONTENDO COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE T	KULZER	600.0	UND	R\$ 65,04	R\$ 32,75	
486	RESINA FOTOATIVADA A3. 100% NANOPARTICULADA, CONTENDO COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAM	KULZER	840.0	UND	R\$ 65,04	R\$ 32,75	
487	RESINA FOTOATIVADA A4. 100% NANOPARTICULADA, CONTENDO COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAM	KULZER	300.0	UND	R\$ 65,04	R\$ 32,75	
488	RESINA FOTOATIVADA B2. 100% NANOPARTICULADA, CONTENDO COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAM	KULZER	60.0	UND	R\$ 65,04	R\$ 32,75	
489	REVELADOR DENTAL RADIOGRÁFICO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (85-90%), SULFITO DE SÓDIO (1-5%), DIETILENOGLICOL - 1-5%- HIDROQUINONA - 1-5% - NÃO PODE CONTER BROMETO DE POTÁSSIO. FRASCO COM 475 ML.	CARESTREAM	14.0	UND	R\$ 17,40	R\$ 8,65	
490	ROLETE DE ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SSPLUS	2400.0	PCT	R\$ 4,92	R\$ 2,45	
491	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL COM REFLUXO ARTICULADA. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	12.0	UND	R\$ 55,79	R\$ 27,72	
492	SONDA EXPLORADORA Nº 05. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	60.0	UND	R\$ 12,36	R\$ 6,14	
493	SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. INODORO, FRASCO COM 200 ML, -50°C, ATÓXICO, SEM CFC.	DCMA	60.0	UND	R\$ 126,68	R\$ 62,96	
494	TAÇA DE DE BORRACHA. TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTÁRIA.	MICRODONT	480.0	UND	R\$ 12,34	R\$ 6,13	
495	TESOURA IRIS CURVA. TAMANHO 11,5 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	30.0	UND	R\$ 34,75	R\$ 17,27	
496	TESOURA IRIS RETA. TAMANHO 11,4 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	30.0	UND	R\$ 34,75	R\$ 17,27	
497	TIRA DE LIXA METÁLICA EM AÇO 4 MM. COMPOSTA DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.	MICRODONT	60.0	UND	R\$ 25,74	R\$ 12,79	
498	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA. COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO DE POLIÉSTER, GRANULAÇÃO GROSSA-MÉDIA, COM CENTRO NEUTRO E 4 MM X 170MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 150 TIRAS. .	PREVEN	60.0	UND	R\$ 14,05	R\$ 6,98	
499	TIRA MATRIZ POLIÉSTER. MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PREVEN	60.0	UND	R\$ 5,05	R\$ 2,51	
500	TRICRESOLFORMALINA. FRASCO CONTENDO 20 ML.	BIODINÂMICA	600.0	UND	R\$ 30,89	R\$ 15,35	
501	VERNIZ DE FLUOR. FLUORETO DE SÓDIO À 5%, KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 10ML DE FLUORETO DE SÓDIO E 1 FRASCO 10ML DE SOLVENTE.	VOCO	180.0	UND	R\$ 36,04	R\$ 17,91	
502	SELADORA	AGIR	6.0	UND	R\$ 1.171,23	R\$ 583,21	
503	ESPATULA DE MADEIRA	THEOTO	240.0	PCT	R\$ 13,28	R\$ 6,60	
504	BRACO ENDO Z	ALLPRIME	240.0	UND	R\$ 33,98	R\$ 16,89	
505	iodo POVIDINE	RIO QUÍMICA	480.0	UND	R\$ 75,83	R\$ 37,69	
506	REMOVEDOR DE MANCHAS	FGM	600.0	UND	R\$ 25,74	R\$ 12,79	
507	ALVEOLEX (PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE)	BIODINÂMICA	600.0	UND	R\$ 98,19	R\$ 49,00	
508	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	MAQUIRA	600.0	UND	R\$ 32,04	R\$ 15,92	
509	AGULHA GENGIVAL LONGA	PROCARE	600.0	CX	R\$ 54,57	R\$ 27,12	
510	ALGODÃO EM ROLO	SSPLUS	2400.0	PCT	R\$ 29,49	R\$ 14,66	
511	BRUCA ESFÉRICA DIAMANTADA - 1011	ALLPRIME	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	



512	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA - 1012	ALLPRIME	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
513	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA - 1013	ALLPRIME	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
514	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA - 1014	ALLPRIME	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
515	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA - 1015	ALLPRIME	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
516	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA - 1016	ALLPRIME	1200.0	UND	R\$ 10,10	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
517	ADESIVO DENTINÁRIO DE DOIS PASSOS UNIVERSAL(AMBAR - FGM)	FGM	600.0	UND	R\$ 96,93	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
518	ADESIVO BULKFILL A2	VOCO	120.0	UND	R\$ 257,40	R\$ 127,93	R\$ 15.351,60
519	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	ADVANTIVE	120.0	CX	R\$ 66,80	R\$ 33,20	R\$ 3.984,00
520	COTOSOL (OBTURADOR PROVISÓRIO)	VIGODENT	1200.0	UND	R\$ 54,39	R\$ 27,03	R\$ 32.436,00
521	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	SDI	24.0	UND	R\$ 1.133,40	R\$ 563,28	R\$ 13.518,72
522	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA ABRASIVO ENECAIXE INSTRUMENTAL	EDENTA	240.0	UND	R\$ 97,04	R\$ 48,23	R\$ 11.575,20
523	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA PRÓTESE DENTÁRIA	FGM	24.0	UND	R\$ 906,06	R\$ 450,30	R\$ 10.807,20
524	FRESA MAXCUT E MINICAT (BROCA DE TUNGSTÊNIO)	AMERICAN BURRS	120.0	UND	R\$ 98,84	R\$ 49,12	R\$ 5.894,40
525	DISCO DE CARBORUNDUM	AMERICAN BURRS	600.0	UND	R\$ 6,77	R\$ 3,36	R\$ 2.016,00
526	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA UTILIZAR PARA SUPERFÍCIES LIVRES DOS DENTES. SERIE LARANJA. KIT CONTENDO 1 MANDRIL METÁLICO COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO E 120 DISCOS EM 4 GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPERFINA. CENTRO METÁLICO PARA ENCAIXE DO MANDRIL. DEVE ACOMPANHAR MANDRIL ESPECÍFICO PARA O	TDV	120.0	UND	R\$ 293,80	R\$ 146,55	R\$ 17.586,00

Total do lote.....R\$ 1.090.580,00

HOMOLOGADO para CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.436.496/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 4.451.973,68 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos), em 30/11/2023.

LICITANTE: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 42.017.679/0001-71

LOTE 01: ANTIBIÓTICOS E ANTIFÚNGICOS(PENICILINAS,CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS) E PROBIÓTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMPICILINA SÓDICA 1G, VALOR POR UND	BLAU	2400.0	AMP	R\$ 7,23	R\$ 3,60	R\$ 8.640,00
2	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, VALOR POR UND	TEUTO	4800.0	AMP	R\$ 9,91	R\$ 6,66	R\$ 31.968,00
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, VALOR POR UND	TEUTO	2900.0	AMP	R\$ 9,28	R\$ 8,25	R\$ 23.925,00
4	CEFALOTINA 1G, VALOR POR UND	BLAU	2400.0	AMP	R\$ 3,88	R\$ 3,68	R\$ 8.832,00
5	CEFTRIAXONA 1G IV, VALOR POR UND	BLAU	6000.0	AMP	R\$ 4,14	R\$ 4,14	R\$ 24.840,00
6	CEFTRIAXONA 1G IM, VALOR POR UND	BLAU	6000.0	AMP	R\$ 4,24	R\$ 4,24	R\$ 25.440,00
7	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG EV, VALOR POR UND	FRESENIUS	6000.0	AMP	R\$ 34,40	R\$ 14,39	R\$ 86.340,00
8	CLINDAMICINA 600MG C/ 4ML, VALOR POR UND	HIPOLABOR	7200.0	AMP	R\$ 4,72	R\$ 3,34	R\$ 24.048,00
9	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG, VALOR POR UND	ABL	3000.0	AMP	R\$ 7,97	R\$ 4,79	R\$ 14.370,00
10	GENTAMICINA 40 MG/1ML, VALOR POR UND	FRESENIUS	2400.0	AMP	R\$ 4,55	R\$ 1,45	R\$ 3.480,00
11	GENTAMICINA 80MG/2ML, VALOR POR UND	HYPOTARMA	3600.0	AMP	R\$ 6,00	R\$ 1,67	R\$ 6.012,00
12	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + 250UI/G BACITRACINA	PRATI	4800.0	AMP	R\$ 19,42	R\$ 2,15	R\$ 10.320,00
13	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML, VALOR POR UND	FRESENIUS	6000.0	AMP	R\$ 5,27	R\$ 4,23	R\$ 25.380,00
14	FLUCONAZOL 2MG/ML	ISOFARMA	2400.0	AMP	R\$ 33,34	R\$ 4,57	R\$ 10.968,00
15	MEROPENEM 1G IV, VALOR POR UND	BLAU	1000.0	AMP	R\$ 40,38	R\$ 23,20	R\$ 23.200,00
16	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, BOLSA PLÁSTICA COM 100ML	CRISTALIA	3600.0	AMP	R\$ 50,26	R\$ 11,57	R\$ 41.652,00
17	PIPERACILINA + TAZOACTAM 4,5G	FRESENIUS	2000.0	AMP	R\$ 36,40	R\$ 21,19	R\$ 42.380,00

Total do lote.....R\$ 411.795,00

LOTE 3: ANTIINFLAMATÓRIOS (AIENS, ESTERÓIDES)ANTIPIRÉTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CETOPROFENO 50MG IM, VALOR POR UND	UNIAO QUIMICA	14400.0	AMP	R\$ 6,81	R\$ 2,06	R\$ 29.664,00
24	CETOPROFENO 100MG EV, VALOR POR UND	UNIAO QUIMICA	9600.0	AMP	R\$ 12,43	R\$ 4,54	R\$ 43.584,00
25	DEXAMETASONA 2MG/ML, VALOR POR UND	FARMACE	7200.0	AMP	R\$ 6,92	R\$ 1,47	R\$ 10.584,00
26	DEXAMETAZONA 4MG/ML, VALOR POR UND	FARMACE	13200.0	AMP	R\$ 9,02	R\$ 1,87	R\$ 24.684,00



27	DICLOFENACO 75MG/ML, VALOR POR UND	FARMACE	12000.0	AMP	R\$ 4,97	R\$ 0,88	R\$ 10.560,00
28	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, VALOR POR UND	BLAU	13200.0	AMP	R\$ 11,63	R\$ 3,28	R\$ 43.246,00
29	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE, VALOR POR UND	TEUTO	12000.0	FRS	R\$ 17,41	R\$ 5,29	R\$ 63.480,00
30	DIPIRONA 500MG/ML, VALOR POR UND	SANTISA	16800.0	AMP	R\$ 4,33	R\$ 1,20	R\$ 20.160,00
31	DIPIRONA 500MG/ML-FRS C/10ML SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	MEDQUIMICA	840.0	FRS	R\$ 4,88	R\$ 1,05	R\$ 882,00
32	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4MG/500MG	HIPOLABOR	12000.0	AMP	R\$ 6,09	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
33	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, VALOR POR UND	FARMACE	10800.0	AMP	R\$ 5,49	R\$ 1,24	R\$ 13.392,00

Total do lote.....R\$ 290.286,00

LOTE 6: FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTIÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI-HELMINTOS E VITAMÍNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
52	OMEPRAZOL 40MG/ML VALOR POR UND	BLAU	13200.0	AMP	R\$ 11,28	R\$ 5,59	R\$ 73.788,00
53	CIMETIDINA 150 MG, VALOR POR UND	HYPOFARMA	15600.0	AMP	R\$ 5,64	R\$ 1,00	R\$ 15.600,00
54	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML, VALOR POR UND	HYPOFARMA	19200.0	AMP	R\$ 6,97	R\$ 2,23	R\$ 42.816,00
55	VITAMINA K IM, VALOR POR UND	HYPOFARMA	12000.0	AMP	R\$ 14,94	R\$ 2,32	R\$ 27.840,00
56	VITAMINA C 500 MG /5ML, VALOR POR UND	FARMACE	12000.0	AMP	R\$ 4,48	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00

Total do lote.....R\$ 177.684,00

LOTE 8: FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
67	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML, FRASCO DE PLÁSTICO	FARMACE	24000.0	UND	R\$ 1,78	R\$ 0,52	R\$ 12.480,00
68	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 0,5 ML, FRASCO DE PLÁSTICO	FARMACE	12000.0	UND	R\$ 1,49	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00
69	GLICOSE 25% 10 ML, VALOR POR UND	FARMACE	12000.0	UND	R\$ 1,66	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
70	GLICOSE 50% 10 ML, VALOR POR UND	FARMACE	13200.0	UND	R\$ 2,34	R\$ 0,48	R\$ 6.336,00
71	CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 10 ML EMBALAGEM DE PLÁSTICO.	EQUIPLEX	14400.0	UND	R\$ 1,23	R\$ 0,27	R\$ 3.888,00
72	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500 ML, VALOR POR UND	FRESENIUS	19200.0	UND	R\$ 11,88	R\$ 7,30	R\$ 140.160,00
73	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FARMACE	24000.0	UND	R\$ 16,04	R\$ 5,21	R\$ 125.040,00
74	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FARMACE	24000.0	UND	R\$ 12,62	R\$ 4,28	R\$ 102.720,00
75	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND	FARMACE	24000.0	UND	R\$ 11,55	R\$ 6,36	R\$ 152.640,00
76	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FARMACE	24000.0	UND	R\$ 14,45	R\$ 6,36	R\$ 152.640,00
77	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FARMACE	24000.0	UND	R\$ 9,43	R\$ 4,17	R\$ 100.080,00

Total do lote.....R\$ 807.984,00

LOTE 13: AGULHAS, FIOS E SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
128	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX. C/ 100	SOLIDOR	1800.0	CX	R\$ 13,01	R\$ 4,73	R\$ 8.514,00
129	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX. C/ 100	SOLIDOR	1800.0	CX	R\$ 13,01	R\$ 9,69	R\$ 17.442,00
130	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX. C/ 100	SOLIDOR	1800.0	CX	R\$ 13,01	R\$ 9,69	R\$ 17.442,00
131	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX. C/ 100	SOLIDOR	1800.0	CX	R\$ 13,01	R\$ 8,90	R\$ 16.020,00
132	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX. C/ 100	SOLIDOR	1800.0	CX	R\$ 13,01	R\$ 9,69	R\$ 17.442,00
133	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCA	TECHOFIO	180.0	CX	R\$ 159,17	R\$ 80,04	R\$ 14.407,20
134	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1,0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCA	TECHOFIO	180.0	CX	R\$ 159,17	R\$ 80,04	R\$ 14.407,20
135	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCA	TECHOFIO	180.0	CX	R\$ 159,17	R\$ 80,04	R\$ 14.407,20
136	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM	TECHOFIO	180.0	UND	R\$ 159,17	R\$ 80,04	R\$ 14.407,20



	CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA							
137	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 159,17	R\$ 80,04	R\$ 14.407,20	
138	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	150.0	CX	R\$ 159,17	R\$ 80,04	R\$ 12.006,00	
139	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	150.0	CX	R\$ 72,56	R\$ 72,56	R\$ 10.884,00	
140	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 72,56	R\$ 72,56	R\$ 13.060,80	
141	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 72,56	R\$ 72,56	R\$ 13.060,80	
142	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 72,56	R\$ 72,56	R\$ 13.060,80	
143	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNC	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 72,56	R\$ 72,56	R\$ 13.060,80	
144	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	
145	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	
146	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	
147	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	
148	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	
149	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 6.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO	TECHO-FIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	
150	SERINGA 1ML - COM AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SOLIDOR	10800.0	Unidade	R\$ 0,76	R\$ 0,37	R\$ 3.996,00	



151	SERINGA 20 ML - COM AGULHA 25X0,7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SOLIDOR	10800.0	UND	R\$ 0,91	R\$ 0,31	R\$ 3348,00
152	SERINGA 3ML - COM AGULHA 25X0,7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SOLIDOR	10800.0	UND	R\$ 0,76	R\$ 0,15	R\$ 1620,00
153	SERINGA 5ML - COM AGULHA 25X0,7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SOLIDOR	10800.0	UND	R\$ 0,76	R\$ 0,18	R\$ 1944,00
154	SERINGA 10 ML - COM AGULHA 25X0,7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SOLIDOR	10800.0	UND	R\$ 0,76	R\$ 0,23	R\$ 2484,00
155	SERINGA 20 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SR	10800.0	UND	R\$ 0,57	R\$ 0,45	R\$ 4860,00
156	SERINGA 3ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SR	10800.0	UND	R\$ 0,42	R\$ 0,23	R\$ 2484,00
157	SERINGA 5ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SR	10800.0	UND	R\$ 0,42	R\$ 0,16	R\$ 1728,00
158	SERINGA 10 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	SR	10800.0	UND	R\$ 0,42	R\$ 0,34	R\$ 3672,00
527	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL	TECHFIO	180.0	CX	R\$ 77,15	R\$ 34,44	R\$ 6199,20

Total do lote.....R\$ 293.559,60

LOTE 16: ALGODÕES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
270	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO - PREÇO POR PCT	NEVOA	2640.0	PCT	R\$ 30,04	R\$ 20,38	R\$ 53.803,20
271	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 10CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	ORTOFEN	7200.0	PCT	R\$ 23,55	R\$ 14,89	R\$ 107.208,00
272	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 12CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	ORTOFEN	7200.0	PCT	R\$ 36,05	R\$ 14,89	R\$ 107.208,00
273	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	ORTOFEN	7200.0	PCT	R\$ 50,21	R\$ 14,89	R\$ 107.208,00
274	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	ORTOFEN	7200.0	PCT	R\$ 76,26	R\$ 14,89	R\$ 107.208,00
275	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91 - PREÇO POR ROLO	AMERICAN	6000.0	RL	R\$ 55,45	R\$ 31,91	R\$ 191.460,00
276	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS QUE EVITAM DESFIAMENTO. HIDROFILIZADA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NA MEDIDA DE 7,5CMX7, 5 CM C/500 UND - PREÇO POR PCT.	AMERICAN	2200.0	PCT	R\$ 53,79	R\$ 33,68	R\$ 74.096,00
277	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA À BASE DE LÁTEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10 CM X 4,5M C/ CAPA - PREÇO POR ROLO	ADPELE	4200.0	RL	R\$ 25,50	R\$ 13,65	R\$ 57.330,00
278	ESPARADRAPO MICROPORE 50MMX10M	WILTEX	8400.0	RL	R\$ 18,50	R\$ 5,35	R\$ 44.940,00
279	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO COM PH DE 5 A 8, SUPERFÍCIE REGULAR, 76 X 112 CM, 80 O PAPEL DEVE SE RESISTÊNCIA FÍSICA, POUCA QUANTIDADE DE AMIDO E SEM RESÍDUOS TÓXICOS (SEGUNDO M.S.). CX/ 500 FLS	LUDAN	72.0	CX	R\$ 167,56	R\$ 3,19	R\$ 229,68
280	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO	DUOTEC	6000.0	FOL	R\$ 3,56	R\$ 0,15	R\$ 900,00
281	PAPEL PARA ECG ROLO 80MMX30 CM	TECNO-PRINT	240.0	RL	R\$ 16,29	R\$ 14,18	R\$ 3.403,20
282	PAPEL PARA ECG ROLO 216MMX30 CM	TECNO-PRINT	240.0	RL	R\$ 58,07	R\$ 42,45	R\$ 10.188,00
283	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE E PUNÇÃO VENOSA EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS COM 25 MM DE COMPRIMENTO,	LEMGRUBER	360.0	UND	R\$ 1,79	R\$ 1,79	R\$ 644,40
284	FITA ADESIVA HOSPITALAR - BRANCA -	MISSNER	3000.0	UND	R\$ 6,20	R\$ 6,13	R\$ 18.390,00
285	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO - PREÇO POR UND.	EUROCEL	4200.0	UND	R\$ 10,26	R\$ 6,66	R\$ 27.972,00
286	TUBO DE LÁTEX FINO PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS.	LEMGRUBER	50.0	MT	R\$ 58,02	R\$ 41,34	R\$ 2.067,00
287	TUBO 204 6X 12 LÁTEX GROSSO PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 METROS.	LEMGRUBER	50.0	MT	R\$ 65,51	R\$ 65,51	R\$ 3.275,50
288	LANCETAS PARA EXAMES DE GLICEMIA CAPILAR DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UND	G TECH	2200.0	CX	R\$ 12,40	R\$ 6,63	R\$ 14.586,00
289	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL UNIDADE DE MÉDICA EM °C, A PROVA D'ÁGUA.	G TECH	720.0	UND	R\$ 27,73	R\$ 13,29	R\$ 9.568,80
290	FITA TESTE PARA AUTO CLAVE	EUROCEL	1200.0	UND	R\$ 5,20	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00
291	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE 52MM	BLOWTEX	4800.0	UND	R\$ 0,78	R\$ 0,78	R\$ 3.744,00
292	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52MM	BLOWTEX	4400.0	UND	R\$ 0,68	R\$ 0,60	R\$ 2.640,00

[Handwritten signature]



293	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 35CMX100M	HARBO	3600.0	RL	R\$ 250,62	R\$ 43,50	R\$ 156.600,00
Total do lote.....R\$ 1.110.909,78							

LOTE 18: EQUIPO E SCALP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
305	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	LABOR IMPORT	12000.0	UND	R\$ 3,92	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
306	EQUIPO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO, VALOR POR UND	LABOR IMPORT	7200.0	UND	R\$ 2,99	R\$ 0,46	R\$ 3.312,00
307	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP. EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM V), INTERMEDIÁRIO LUER. TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8 CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE	LABOR IMPORT	24000.0	UND	R\$ 3,00	R\$ 0,27	R\$ 6.480,00
308	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL E CÂMARA FLEXÍVEL	EMBRA-MED	7200.0	UND	R\$ 3,92	R\$ 3,92	R\$ 28.224,00
309	SCALP Nº 25 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO	TOP MED	24000.0	UND	R\$ 0,85	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
310	SCALP Nº 23 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO	TOP MED	24000.0	UND	R\$ 0,85	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
311	SCALP Nº 21 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO	TOP MED	24000.0	UND	R\$ 0,85	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
312	SCALP Nº 27 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO	TOP MED	24000.0	UND	R\$ 0,85	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
313	SCALP Nº 19 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO	TOP MED	50400.0	UND	R\$ 0,85	R\$ 0,08	R\$ 4.032,00
Total do Lote.....R\$ 54.528,00							

LOTE 19:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
314	BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA, DRENÁVEL, RECOR-TÁVEL DE 19 A 64MM COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	3600.0	CX	R\$ 246,27	R\$ 10,70	R\$ 38.520,00
315	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO ADULTO	MEDSONDA	7200.0	UND	R\$ 19,34	R\$ 1,98	R\$ 14.256,00
316	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO INFANTIL	MEDSONDA	7200.0	UND	R\$ 19,34	R\$ 1,98	R\$ 14.256,00
317	COLETOR PARA PERFURO- CORTANTES 13L (DEX-CARTEX) - PREÇO POR UND.	DESCARBOX	7200.0	UND	R\$ 13,81	R\$ 9,88	R\$ 71.136,00
318	COLETOR PARA PERFURO- CORTANTES 07L (DEX-CARTEX) - PREÇO POR UND.	DESCARBOX	7200.0	UND	R\$ 10,09	R\$ 7,64	R\$ 55.008,00
319	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2L	MEDICAL	4800.0	UND	R\$ 0,83	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00
320	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO	LABOR IMPORT	12000.0	UND	R\$ 9,93	R\$ 6,80	R\$ 81.600,00
321	COLETOR UNIVERSAL, FRASCO COM 80 ML	CIRURGICA FERNANDES	12000.0	UND	R\$ 1,31	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00
322	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITROS.	FORTSAN	360.0	LT	R\$ 31,08	R\$ 31,08	R\$ 11.188,80
323	CLAMPS UMBILICAL.	WILTEX	1200.0	CX	R\$ 47,70	R\$ 41,90	R\$ 50.280,00
Total do lote.....R\$ 345.268,80							

LOTE 21: FRALDAS

[Handwritten signature]



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
333	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQU	MAXI	1680.0	PCT	34,55	11,16	18.748,80
334	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO P MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO D	MAXI	1680.0	PCT	34,55	11,16	18.748,80
335	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO EX. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQU	MAXI	1680.0	PCT	34,55	11,16	18.748,80
336	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO D	MAXI	1680.0	PCT	34,55	11,16	18.748,80
337	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO P. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 03 A 06 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	1680.0	PCT	11,90	4,46	7.492,80
338	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO M. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 06 A 09 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	1680.0	PCT	11,90	4,46	7.492,80
339	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO XG. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 12 A 15 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	1680.0	PCT	11,90	4,46	7.492,80
340	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO G. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 09 A 12,5 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	1680.0	PCT	11,90	4,46	7.492,80
Total do lote.....R\$ 104.966,40							



LOTE 22: INSUMOS JUDICIALIZADOS

FL 2252

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
341	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQU	MAXI	600.0	PCT	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
342	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO EX. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQU	MAXI	600.0	PCT	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
343	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO D	MAXI	600.0	PCT	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
344	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO P. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 03 A 06 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	600.0	PCT	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
345	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO M. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 06 A 09 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	600.0	PCT	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
346	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO G. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 09 A 12,5 KG, PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI	600.0	PCT	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
347	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR - CONECTOR ESCALONADO	SAFER	2000.0	UND	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
348	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML S/ AGULHA	SR	1200.0	UND	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
349	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA BICO SLIP	SR	1200.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
350	SONDA PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº12	CREATE	3.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
351	SONDA PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº16	CREATE	3.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
352	SONDA PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº18	CREATE	3.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
353	SONDA PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº 20	CREATE	3.0	UND	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
354	SONDA BOTON PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº12 FR	CREATE	3.0	UND	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
355	SONDA BOTON PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº16FR	CREATE	3.0	UND	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
356	SONDA BOTON PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº18 FR	CREATE	3.0	UND	R\$ 11,90	R\$ 4,46	R\$ 7.492,80
357	SONDA BOTON PARA GASTROSTOMIA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM BALÃO Nº20 FR	CREATE	3.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
358	SONDA VESICAL DE ALÍVIO CALIBRE 12	MED-SONDA	6000.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80
359	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML	MED-SONDA	1200.0	UND	R\$ 34,55	R\$ 11,16	R\$ 18.748,80

Total do Lote.....R\$ 62.540,00

HOMOLOGADO para ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 42.017.679/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 3.659.521,58 (três milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos), em 30/11/2023.

ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS

ORDENADORA DE DESPESAS DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE